[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД ВЕСЬЕГОНСК

Тверской области

ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О налоге на имущество
физических лиц
    В соответствии с Законами Российской Федерации от 09.12 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», от 02.11.2013г.№306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава г.Весьегонска  Совет депутатов городского поселения – город Весьегонск Тверской области

РЕШИЛ:
1.Установить и ввести на территории городского поселения – город Весьегонск Тверской области с 1 января 2014 года налоговые ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:
	Суммарная  инвентаризационная

стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога %

	Имущество,
используемое

в коммер-ческих целях
	Для жилых
объектов
	Для прочего
имущества

	до 300 000 рублей(включительно)
	0,100
	0,100
	0,100

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,299
	0,200
	0,200

	Свыше 500 000 руб. до 800 000 рублей (включительно)
	0,800
	0,500
	0,500

	Свыше 800 000 руб. до 1500 000 рублей (включительно)
	1,000
	0,600
	0,600

	Свыше 1500 000 рублей
	1,200
	1,000
	1,000

2. В дополнение льгот, установленных  ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», установить льготу в виде полного освобождения от уплаты налога:

- членам многодетных семей;

- членам семей,  воспитывающим приемных детей;

- членам семей,  воспитывающим детей-инвалидов;

- членам семей, опекунов.

Данные льготы предоставляются налогоплательщикам на основании представленной справки из Весьегонского территориального отдела социальной защиты населения не позднее «1» февраля года следующего за налоговым периодом и распространяются на все объекты недвижимого имущества в пределах городского поселения город-Весьегонск Тверской области».

3. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», без учета коэффициента-дефлятора.

4. Отменить решение Совета депутатов городского поселения – город Весьегонск  от «17» октября 2013года №361 «О налоге на имущество физических лиц».
5.  Признать утратившими силу решение Совета депутатов городского поселения – город Весьегонск  от «30» октября 2012года №332 «О налоге на имущество физических лиц»

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по                        истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Глава города                                                                                             В.А. Комаров

«21»   ноября 2013 г.

№  374